
        

    MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

 

1 

295 

                                                        CÓRDOBA, 26 de agosto de 2019 

VISTO: ----------------------------------------------------------------------------------------------- 

El Expediente N° 20254/19 en el que por Decreto N° 1666/19, se convoca a 

concurso público para seis perfiles de puestos de trabajo de Profesionales de sanidad 

Médico especialista en Diagnóstico por Imágenes, Médico Especialista en Neurocirugía, 

Médico Especialista en Infectología, Médico Especialista en Medicina Transfusional, 

Médico Especialista en Otorrinolaringología Pediátrico y Odontólogo. --------------------- 

Y CONSIDERANDO: ----------------------------------------------------------------------------- 

QUE se han receptado las solicitudes de inscripción de los postulantes a los 

perfiles de puesto, Profesionales de sanidad Médico especialista en Diagnóstico por 

Imágenes, Médico Especialista en Neurocirugía, Médico Especialista en Infectología, 

Médico Especialista en Medicina Transfusional, Médico Especialista en 

Otorrinolaringología Pediátrico y Odontólogo previstos por el Decreto de Convocatoria 

N° 1666/19 de llamado a concurso público conforme a lo dispuesto por el artículo 9° de 

la Ordenanza N° 12.444. --------------------------------------------------------------------------- 

QUE ha expirado el plazo de presentación de solicitudes de inscripción para el 

puesto al que se refiere el Decreto de convocatoria citado supra. ---------------------------- 

QUE conforme el artículo 4º de la Ordenanza N° 12.444 los aspirantes que no 

reunieran los requisitos solicitados en cada caso para el puesto de trabajo o especialidad 

a cubrir, serán desestimados automáticamente en la etapa de inscripción y no accederán 

a la etapa evaluativa siguiente. -------------------------------------------------------------------- 



        

    MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

 

2 

295 

QUE el 19 de junio de dos mil diecinueve se publicó la Resolución N° 254/19 

de la autoridad competente del concurso público y abierto con la nómina de aspirantes 

admitidos para los perfiles concursados, y que con fecha 20 de agosto de 2019 venció el 

plazo de presentación de recursos de reconsideración. ----------------------------------------- 

QUE resuelto los recursos la autoridad competente del concurso confecciona la 

nómina de admitidos definitiva. ------------------------------------------------------------------- 

 

ATENTO A ELLO, y en uso de sus atribuciones, 

EL INSTITUTO DE FORMACIÓN Y SELECCIÓN DE SERVIDORES 

PÚBLICOS  

RESUELVE: 

ARTICULO 1°. - RATIFÍQUESE la nómina de aspirantes admitidos para el perfil de 

puesto de trabajo de Diagnóstico por Imágenes habiéndose resuelto la etapa recursiva y 

según hayan cumplimentado los requisitos generales previstos en la Ordenanza N° 

12.444 y los requisitos particulares establecidos por el Decreto de convocatoria N° 

1666/19 para acceder a la etapa evaluativa siguiente, la que se encontrará publicada en 

la página web oficial de los concursos. ----------------------------------------------------------- 

La nómina de aspirantes admitidos se adjunta formando parte de la presente Resolución 

en Anexo I con una (1) F. útil en anverso. ------------------------------------------------------- 

ARTICULO 2°. - RATIFÍQUESE la nómina de aspirantes admitidos para el perfil de 

puesto de trabajo de Médico Especialista en Neurocirugía, habiéndose resuelto la etapa 



        

    MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

 

3 

295 

recursiva y según hayan cumplimentado los requisitos generales previstos en la 

Ordenanza N° 12.444 y los requisitos particulares establecidos por el Decreto de 

convocatoria N° 1666/19 para acceder a la etapa evaluativa siguiente, la que se 

encontrará publicada en la página web oficial de los concursos. ----------------------------- 

La nómina de aspirantes admitidos se adjunta formando parte de la presente Resolución 

en Anexo I con dos (2) Fs. útiles en anverso. ---------------------------------------------------- 

ARTICULO 3°. - RATIFÍQUESE la nómina de aspirantes admitidos para el perfil de 

puesto de trabajo de Médico Especialista en Infectología, habiéndose resuelto la etapa 

recursiva y según hayan cumplimentado los requisitos generales previstos en la 

Ordenanza N° 12.444 y los requisitos particulares establecidos por el Decreto de 

convocatoria N° 1666/19 para acceder a la etapa evaluativa siguiente, la que se 

encontrará publicada en la página web oficial de los concursos. ----------------------------- 

La nómina de aspirantes admitidos se adjunta formando parte de la presente Resolución 

en Anexo I con una (1) F. útil en anverso. ------------------------------------------------------- 

ARTICULO 3°. - RATIFÍQUESE la nómina de aspirantes admitidos para el perfil de 

puesto de trabajo de Médico Especialista en Medicina Transfusional, habiéndose 

resuelto la etapa recursiva y según hayan cumplimentado los requisitos generales 

previstos en la Ordenanza N° 12.444 y los requisitos particulares establecidos por el 

Decreto de convocatoria N° 1666/19 para acceder a la etapa evaluativa siguiente, la que 

se encontrará publicada en la página web oficial de los concursos. -------------------------- 

La nómina de aspirantes admitidos se adjunta formando parte de la presente Resolución 

en Anexo I con una (1) F. útil en anverso. ------------------------------------------------------- 



        

    MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

 

4 

295 

ARTICULO 3°. - RATIFÍQUESE la nómina de aspirantes admitidos para el perfil de 

puesto de trabajo de Médico Especialista en Otorrinolaringología Pediátrico, habiéndose 

resuelto la etapa recursiva y según hayan cumplimentado los requisitos generales 

previstos en la Ordenanza N° 12.444 y los requisitos particulares establecidos por el 

Decreto de convocatoria N° 1666/19 para acceder a la etapa evaluativa siguiente, la que 

se encontrará publicada en la página web oficial de los concursos. -------------------------- 

La nómina de aspirantes admitidos se adjunta formando parte de la presente Resolución 

en Anexo I con una (1) F. útil en anverso. ------------------------------------------------------- 

ARTICULO 3°. - RECTIFÍQUESE la nómina de aspirantes admitidos para el perfil 

de puesto de trabajo de Odontólogo, habiéndose resuelto la etapa recursiva y según 

hayan cumplimentado los requisitos generales previstos en la Ordenanza N° 12.444 y 

los requisitos particulares establecidos por el Decreto de convocatoria N° 1666/19 para 

acceder a la etapa evaluativa siguiente, la que se encontrará publicada en la página web 

oficial de los concursos. ---------------------------------------------------------------------------- 

La nómina de aspirantes admitidos se adjunta formando parte de la presente Resolución 

en Anexo I con siete (7) F. útil en anverso. ------------------------------------------------------ 

ARTICULO 4°. – PROTOCOLÍCESE, publíquese, y ARCHÍVESE. -------------------



        

    MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

 

1 

295 

ANEXO I 

Nómina definitiva de admitidos - Médico Diagnóstico por 

Imágenes 

   Apellido Nombre Dni 

Arapa Omar Reinaldo 28248109 

Bollo Ivana 22568426 

Brkljacic Eliana Elisa 23897988 

Cabañez Tisiotto Lucrecia Soledad 32164372 

Caceres Edith Carina 27958687 

Cadet Maria Gabriela 26278407 

Canga Castellanos Carlos Rafael 31843586 

Carabajal Daiana Mariel 33047892 

Chiabrando Silvina Elizabeth 26729093 

Chiesa Marina Paula 22540310 

Gagliano Pablo Luis 26673417 

Gay Mariana 29233818 

Giordano Maria Eugenia 28469417 

Gonzalez Luna Emanuel 31868354 

Leguizamon Daniela Emilse 35785029 

Rodriguez Ricciardi Marina Elisabet 25839256 

Seewald Maria Alejandra 30165265 



        

    MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

 

1 

244 

ANEXO II 

 

Nómina definitiva de admitidos - Médico 

Neurocirujano 

   Apellido Nombre Dni 

Alvarez Marcelo Andrés 27671707 

Cocco Mariano Antonio 20786332 

Del Rio Noelia 32373066 

Rodrigo Fanton Elica Tatiana 29911599 



        

    MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

 

1 

0254 

ANEXO III 

Nómina definitiva de admitidos - Médico 

Infectólogo 

   Apellido Nombre Dni 

Alvarez Maria Soledad Alvarez 26957230 

Bianco Valeria Ruth 27551108 

Biglia Pamela 35471754 

Huerta Cubas María Mercedes 31556352 

Jean-Charles Maria Ines 31653998 

Kaneshiro Vanesa 29993706 

Lipari Flavio Gabriel 31668675 

Maurino Juan Jesus 31150195 

Penco Sabrina 29678381 

Sabas Mario Nicolas 28157075 

Sosa Luciana 23283675 

Tissera Gabriela Soledad 32786156 

Tortone Noelia Carolina 34231519 

Vargas Duran María Florencia 33757977 

Visconti Laura Marina 29045347 



        

    MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

 

1 

0254 

ANEXO IV 

Nómina definitiva de admitidos - Médico esp. en Medicina 

Transfusional 

   Apellido Nombre Dni 

Aguilera Nancy Cristina Valeria 27132103 

Carrizo Luis Horacio 24241666 

Escalante Bordon Carlos Hector 26896707 

Ferreira Soledad 29030530 

Giacomi Virginia Giacomi 29678902 

Ortega Maria Jesus 26480395 

Ortelli Tomada Giovanna Maria 26433708 

Pirazzini Evelin Luciana Paula 32649671 

Sancassani Pablo Emilio 27639262 



        

    MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

 

1 

0254 

ANEXO V 

 

Nomina definitiva de admitidos - Médico 

Otorrinolaringologo Pediátrico 

   Apellido Nombre Dni 

Escalante Bordon Eduardo Rodrigo 27959586 

Heredia Pablo Agustin 30122589 

Quispe Marianela  Iris 27548935 



        

    MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

 

1 

0254 

ANEXO VI 

Nómina definitiva de admitidos - Odontólogos 

   Apellido Nombre Dni 

Abdala Maria Lucia 32159155 

Acevedo De Pauw Paula Inés 36415165 

Aguero Mili Yamila 34689304 

Aguirre Analia Cristina 24521024 

Alberti Miranda Cristina Maribel 38034808 

Ambrosino Oieni Maria Victoria 35572611 

Amondarain Maria Julieta 26059949 

Analian Nicolas Gregorio 28344571 

Argüello Paola Fabiana 27013571 

Asad Laila Nahir 36505748 

Assum Antonella 36643309 

Avila Meglioli Maria Julieta 30511037 

Azar Hourcastagne María Jose 30739218 

Baistrocchi Hernandez Jose Luciano 34193774 

Barrionuevo Juan 28116405 

Basualdo Marìa Verònica 26564860 

Benavidez Florencia Estefania 38411022 

Benitez Abraham Leila Anabel 36234936 

Bergero Valentina Belén 37627732 

Bergese Ana Lauta 34290544 

Bernardi Ana Belén 33101684 

Berrondo Laura Ximena 33832466 

Bett Roman Valeria Carolina 18852812 

Bianchi Bobadilla Veronica Luciana 30328967 

Brandan Roxana Del Valle 25045692 

Brarda Matías Jose 35881735 

Britos Ivana Belen 33598934 

Bucai Candelaria 36356624 

Bujedo María Eugenia 26313552 

Cabrera Emilce Lourdes 35627226 

Cabrera Estanislao 29607946 

Campus Gimena 36357446 

Candussi Constanza Pia 35566705 

Caniglia Romina 32314574 



        

    MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

 

2 

0254 

Cantarella Jaunin Martina 30681427 

Capogrossi Daniel Ignacio 29473714 

Caramello Ana Laura 28116975 

Carignani Gianna 34988394 

Carrasco Veronica Lidia 31768027 

Carreño Lavaquez Pablo Sebastian 29942106 

Casas Caro Federico Gabriel 37476869 

Castillo Romina 30989054 

Castro Laura Cecilia 31817146 

Cena Molina Víctor Hugo 25038606 

Centenari Misaela Daiana 31962011 

Chesa Noves Carolina Vanesa 29605441 

Choque Noguera Marisa Inés 33380836 

Churquina Miranda Marcela Martina 28784521 

Ciacci María Valeria 33660897 

Clavero Maximiliano 25608978 

Coppa Jesica Yohana 30843263 

Cordones Romina 31844724 

Cotado Federico Guillermo 27173340 

Couretot Maria Andrea 28651227 

Cuervo Licia Valeria 25068356 

Curi Atti Maria Eugenia 30656046 

Curiqueo Farias Victoria Alejandra 33414407 

Dajruch Andrea 30968975 

Dajruch Federico Said 32407547 

Danguise Luciana 31449182 

D'astolfo Ariana Alicia 30331133 

De La Vega María Lidia 30330269 

De Loredo Andres Gabriel 30533808 

Demergasso Romina 30473480 

Diaz Maria Ines 25139458 

Diaz Nahir Soledad 37318329 

Diaz Pablo 29968217 

Dominguez Jorge Ignacio 37821465 

Donigian Ankine Anoush 38182821 

Duarte Marina 31844668 

Duarte Sofia 35574926 

Edes David Hernán 30649600 

Escola Roberto Alexis 28849312 

Farías Luciana 38333105 



        

    MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

 

3 

0254 

Feijóo María Alejandrina 33882301 

Fernández Ariza Gabriela 30839472 

Ferreira Calderón Maria Gabriela 27171662 

Ferrero Alfio Jose 36478861 

Filippes Jessica Ivana 25917782 

Finocchiaro Evelin Melisa 31769209 

Franco Agustina Belén 36144970 

Frassoni Gabriela Rocio 28116116 

Freyre Daniela Paula 35575582 

Frosasco Camila Lourdes 37475449 

Funes Palacios Freiria Andres 34441695 

Galindez Sadhya Cristina 30418000 

Gambina Paula 34663508 

Gambini Luisina 32157769 

Garcia Florencia Valeria 29253874 

Garcia Maria Nury 28113828 

García Analía Belén 36095888 

Gasmanian Matias 36344575 

Gatti Lorenzo 35283779 

Gea Ileana Marina 35578575 

Gerlero Federico 36984937 

Giordani Maria Emilia 35275860 

Giordano Florencia 31843659 

Giordano Julieta Sabrina 34988488 

Giovanetti Picco Piero Alexis 34767798 

Giraudo Ana Belén 31221848 

Gomez Laura Silvana 35054035 

Gomez Luis Alberto 25755194 

Gomez Rocio Belen 33117240 

Gomez Gatica Maria Luz 32124666 

Gomez Rosso María Araceli 34988903 

Gomez Valenzuela Jose Alejandro 25203621 

González Cintia Paola 28431172 

Gramajo Lucero Lucrecia Maria 23963191 

Grau Stefania 34768037 

Greco Mauricio Andres 25167865 

Guillen Maria Soledad 29296144 

Guzmán Romina Graciela 31558512 

Haro Gabriela Patricia 26641254 

Heredia Alejandra Carolina 36355889 



        

    MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

 

4 

0254 

Heredia María Florencia 35574253 

Heredia Maria Lourdes 34247256 

Heredia Matias 31986668 

Heredia Haddad Pedro Wadi 37306620 

Herrera Camila Ananke 38003817 

Hurtado Marta Carolina 26831667 

Jalil María Constanza 26480011 

Joyas María Soledad 27361963 

Juarez Carla Yanina 34989302 

Junior Conti Camila 37821233 

Juri Nam Ana Mariel 27654475 

Lamborizio Agostina 36046352 

Lamborizio Mariana, Gisel 33515719 

Lanoza Silvia Lorena 27571478 

Ledezma Gabriela Ivana 38330616 

Leon Yohana Belen 33653931 

Leonori Giuliana Natalí 35526718 

Leporati Georgina 36141515 

Lerda Antonella Abigail 36480238 

Lerussi Valentina Clara 34769386 

Lima Marassa Pablo Julio 32372793 

Lopez Rodrigo Agustin 26180404 

Lopez Gilli Maria Natalia 24629534 

Lujan Nadia Estefania 30032030 

Macías Carla Inés 36145008 

Maldonado Sabrina Eugenia 35967754 

Manfredi Cristian Daniel 33892906 

Mansour Sofia Janet 36431134 

Marcuzzi Carolina Giselle 32926537 

Marin Javier 29605074 

Marquez Alejandro Rubén 29252666 

Martinelli Carolina Mabel 25891198 

Martinez Nadia Cristal 33101795 

Martinez Ponce Sofía Luz 34913781 

Massola Maria Virginia 36510113 

Masuet Jalil Lucas 31218661 

Mattioli Claudia Alejandra 31844562 

Medina Carlos Eduardo 27110704 

Medina Rodas Mairin Glenda 94587536 

Mensa Virginia 36308949 



        

    MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

 

5 

0254 

Meossi Silvia Ines 28246421 

Merenda Ivana Soledad 32540043 

Minelli Giselle 26480981 

Mirabella Ornella Ayelen 35567331 

Morales Leonela 33388382 

Morales Melisa Daniela 34456648 

Müller Estefanía 31924388 

Murua Lazarte María Florencia 33893827 

Navarro Ivan Leandro Emmanuel 32346854 

Nobile Anabella 33201418 

Norry Lucia Julieta 30470607 

Olivera Josefina 32903881 

Oliveto Natalí Paola 34130143 

Oropel Natalia 30989396 

Ortiz Agustina 36142807 

Osimani Maria Luz 32240325 

Ostchega Natalia Esther 28652141 

Oviedo María Laura 28852560 

Oviedo Rocío Belén 39073703 

Padro Damaris 36143416 

Pagni Sofia 37135126 

Pajares Mendoza Alejandra Andrea 18849567 

Paredes Marx Sofia Ayelen 35055397 

Paz Lorena Vanesa 26815518 

Pelizzon Moreno Lucas 33415014 

Peña Falvo Jesus Esteban 35183915 

Peralta Cecilia Mariana 37618599 

Peralta Daniela 24510289 

Peralta Maria Eugenia 32204595 

Peralta Romina Paola 31668404 

Pereira Agustina 37133690 

Pereyra María 36447772 

Pereyra Maria Jose 34990468 

Pereyra Walter Nicolas 31219492 

Piatti Carola 34839665 

Picola Valentina Soledad 35284040 

Pigliacampo Julieta 36986488 

Pirovano Maria Luciana 36144464 

Pisano Mariano Gaston 34441178 

Plans Carolina Beatriz 27653394 



        

    MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

 

6 

0254 

Ponce Agustín Fabián 37316137 

Prado Ramiro 28669065 

Prone Ana Lucia 29452746 

Quevedo Emanuel Enrique 28851073 

Quiles Allende Guadalupe 36355468 

Quiroga Julia Paola 23825525 

Quispe Liz Yanina 36355683 

Reati Carolina 37852920 

Rebuffo Maria Jose 29265583 

Rico Damiano Maria Constanza 36354088 

Rizzi Lucas Javier 27959168 

Rocabado Maria Elena 23946888 

Rocha Cecilia 32372919 

Rodriguez Urban Carla Daniela 28115738 

Romero Marco Luciano 33303430 

Romero Maximiliano 33349975 

Ruchelli Pablo Fernando 26814176 

Sainz Aja Martin Santiago 30327279 

Salatin Geres Jimena Nahir 37821555 

Salinas Daniela 35581935 

Sambiagio María Noelia 32787780 

Sanchez Agustina 38532560 

Sanchez Fernando 27784927 

Sánchez Gobbi Maria Nieves 37732560 

Sanz Raul Maximiliano 25609348 

Segota Sandra Ivana 27248497 

Sema Fabrizio 35187400 

Serafino Pajares Guido Alfonso 31873535 

Sessa Daniela Constanza 38329400 

Simbron Romina Alejandra 35526382 

Siraveña Maria Emilia 30332399 

Socha Melisa Soledad 33832137 

Solla Catalina Gabriela 36232439 

Soria Maria Belen 28344619 

Sosa Eliana Florencia 36355981 

Sosa Paola Elina Del Valle 28116648 

Sosa Ocanto María Eugenia 35528538 

Spahn Frank 35898913 

Stornini Schwerdt Maria Soledad 27893660 

Subirada Caldarone Manuel Santiago 35580676 



        

    MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

 

7 

0254 

Tolosa Alonso Natalia 33700990 

Torossian Assadourian Shushan 36144530 

Torres Lourdes Carolina 31905099 

Trabolsi María Salomé 33325727 

Trejo Maria Jose 38643368 

Valdesogo Cecilia Paola 35154907 

Valdesogo Cynthia Natalia 32697416 

Valinotti Andrea Del Carmen 37733746 

Vazquez Claudia Alejandra 24527542 

Vazquez Mosquera Ana Paula 47178349 

Vera Perea Meliza 35030031 

Villalba Carolina Del Valle 24368871 

Villalba Sabrina Lihue 35964987 

Viotti  Maria Virgina 30968425 

Waquim Luciana 35531416 

Yaliz Maria Leticia 33600165 

Zamboni María Eugenia 26815013 

Zanni Maria Guadalupe 36122106 

Zartarian Velasco Valentina 32623510 

Ziem Julieta Lorena 27558818 

Zocchi Clelia Lorena 25336337 

Zurita Natalia Belen 25919764 

 


